
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 05.10.2013  
N° Generale  : 182 
N° Settoriale :  79 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL   SERVIZIO   DI   STAMPA,  IMBUSTAMENTO E 
SPEDIZIONE AVVISI TARES 2013 - CIG Z390BC94FA -           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
Premesso: 
-che l’art. 14 del D.L.  n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 22 dicembre 
2011 ha istituito, a decorrere dal 1° gennaio 2013, il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
(Tares), sostituendo integralmente la tassa rifiuti solidi urbani; 
 
- che ,allo stato attuale della normativa, Equitalia non può provvedere alla riscossione dell’ultima 
rata in quanto il tributo deve essere riscosso in proprio e  deve avvenire con apposito bollettino 
postale o con modello F24, unitamente alla la maggiorazione sui servizi indivisibili di competenza 
dello stato; 
 
-che si deve procedere alla riscossione diretta della TARES predisponendo in proprio  gli avvisi di 
pagamento contenenti tutti i dati utili al corretto  pagamento del tributo, avvalendosi di un 
operatore esterno specializzato nel settore, in grado di garantire efficienza e tempestività nella 
consegna degli avvisi di pagamento quantificati in circa 1400 a titolo di saldo TARES 2013; 
 
Rilevato: 
-che il servizio di stampa e imbustamento   è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
-che, dopo  indagine di mercato fra alcune ditte specializzate nel settore inserite in MEPA,  si 
ritiene opportuno affidare direttamente il servizio alla soc. MAGGIOLI S.P.A.- avente sede legale in 
SANTARCANGELO DI ROMAGNA Via del Carpino 8  cap 47822– cod fisc  06188330150.iva  
02066400405, iscritta in Consip e nel  Mepa per la fornitura dei servizi di stampa e imbustamento 
e che garantisce il prezzo inferiore ed efficienza; 
 
- che tale Ditta ha presentato la propria offerta n. 230000287/2013 del 09.09.2013 per il seguente 
servizio: 
 

servizio/fornitura per ciascun contribuente Importo 
cad. 

Iva 22% Totale 
con  IVA 

- n. 1 Lettera di accompagnamento con 
personalizzazione in formato  A4  
- n. 1 Mod. F24 
- Busta bianca con finestre formato mm.230x110 

0,29 0,06 0,35 

    
Spedizione postale in Posta Prioritaria 0,70 / 0,70 

    
Costo per ciascun contribuente 0,99 0,06 1,05 



 

 

 
 
per un totale complessivo pari ad € 1.470,00 IVA compresa per circa 1400 contribuenti; 
  
Richiamato l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., che consente il ricorso ad 
affidamento diretto per forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
Ritenuto opportuno, quindi, procedere all’assunzione di formale impegno di spesa; 
 
In esecuzione del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile dell’area 
economica-finanziaria; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare il servizio di stampa, imbustamento e spedizione di circa 1400 avvisi di pagamento 
TARES anno 2013 alla DITTA MAGGIOLI S.P.A.;  
 
2. Di impegnare la somma di € 1.470,00 IVA compresa a favore della DITTA MAGGIOLI S.P.A. –
avente sede legale in SANTARCANGELO DI ROMAGNA Via del Carpino 8  cap 47822– cod fisc  
06188330150.iva  02066400405, per il servizio di cui sopra-   CODICE CIG.   Z390BC94FA; 
 
3. Di imputare la somma di € 1.470,00   all’intervento 1.01.03.03 cap 1360 per € 980,00 e 
all’intervento 1.01.04.03 cap. 14311 per € 490,00 del corrente esercizio finanziario. 
 
4. Di liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura posticipata, verificata la 
corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) 
dell’impresa. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 05.10.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 1.470,00 impegno n.  389-390/2013 
Trescore Cremasco lì, 05.10.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 07.10.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                        

 


